Causá manu adsererét, mihi omne argéntum redditum eíri,
Minás triginta.

CAPPADOX

Méminero: de istóc quietus ésto:

Et núnc idem dico.

CVRCVLIO

Átque ego commémínisse haec volám te.

CAPPADOX

Memini ét mancupio tíbi dabo.

CVRCVLIO

Egone áb lenone quídquam
Mancúpio accipiam, quíbus sui nihil ést nisi una língua, 495
Qui abiúrant siquid crédito^mst? aliénos mancupátis,
Aliénos vos emíttitis aliénisque inperátis.
Nec vóbis auctor úllus est nec vósmet estis úlli.
Itém genus est lenónium inter hómínes meo quidem ánimo
Ut múscae culices címicés pedésque pulicésque: 500
Odio ét malo et moléstiae, bono úsui estis núlli:

496. *Serv. ad Aen. VIII v. 263*: Abiurare est rem creditam negare periurio: 'Qui abiurant si quid creditum est' 499 sq. *Festus p. 210, 13*: Pedes autem pro pediculis, sic Plautus refert Curculione: 'Item genus inter homines meo quidem animo, ut muscae, culices, cimices pedesque pulicesque'

491. causa (a post. in ras.) B. causam E³FZ: corr. Pius assereret J michi EJ omne ex omnem E reditum J eiri Ussingius. firi BEJ. fieri F. idem E³ et in marg. at iri 492. deistoc B qui etus J 493. Cu. Atque ego Gz. Ly. Et BEJFZ: pers. iam Acidalius corr. sed haec Lachmannus ad Luer. p. 389. Cu. Et tum Muellerus Pros. Pl. p. 636 commemorasse BEJ ego haec BZ. ego hec E. ego hec (ex hic) J. hec ego F. ego Lachmannus 494. mancupio BEJ Lyc. pers. substituit J egon libri ablenone B. a lenone F quic quam B. quicquam ex quicūque E³. quiq J 495. mancupio BEJ accipiam Pius. occipiam libri nichil EJ 496. si quid ex si qui E³. siqui B. Langiani creditum est BJ cum Servio mancupatis (ti in 3 litt. ras.) B. mancupatis J. mancupatos E: corr. E³ 497. alienos vos Geppertus. alienos manu libri, nisi quod alienos ex alienus E³. manu alienos Fleckeisenus emittitis Kampmannus de re mil. p. 37. mittitis libri alienis que B imperatis BEJ 498. ullust B (2 litt. ras. post. t) EZ uosme testis E. uos met testis ex uos me testis B² 499. Super item add. sihr E³ est leonium J. est lenonum FZ. om. Festus q dem B 500. muscē J. musce E. mus///cae (1 litt. eras. m. 2) B culices cimices ex Festo Bothius. culices libri. cimices culices Guyetus 501. molestię E

Nec vóbiscum quisquam ín foro frugí consistere aúdet:
 Qui cónstitit, culpánt eum, conspúitur, vituperátur:
 Eum rém fidemque pérdere, tametsí nil fecit, áiunt.

LYCO

Edepól lenones méo animo novísti, lusce, lépide. 505

CURCVLIO

Eodem hércle vos pono ét paro: paríssumi estis híbus.
 Hi sáltem in occultís locis prostánt, vos in foro ípso:
 Vos faénore homines, hí male suadéndo et lustris lácerant.
 Rogitátiones plúrumas proptér vos populus scívit,
 Quas vós rogatas rúmpitis: aliquám reperitis rímam: 510
 Quasi aquám ferventem frígidam esse ita vós putatis léges.

LYCO

Tacuísse mavellem.

CAPPADOX

Hauí male meditáte maledicáx es.

506. *Priscianus II p. 10, 15:* quamvis et hibus pro his antiqui protulerunt. Plautus in Curculione: 'eodem hercle vos paro et pono, parissimi estis hibus' *Charisius p. 54, 19: Plautus in Curculione 'hibus'*

502. uobis cum *B* quisquam vobiscum *posse scribi monet Mohrius de iamb. ap. Pl. sept. p. 21* in foro *BJ* 503. culpatur *Z: corr. Pylades* conspuitur *E³ in marg. G. Valla.* conspuitur *B.* conspiciatur *EJFZ* vituperatur *ex* vituperatur *E³* 504. fidem que *B* perdere tam et si *ex* perderetam et si *B².* perdere tam et si *E.* pdere (*ex* prebere) tam & si *J* nihil *BFZ.* nichil *EJ* 505. *Person. om. J.* Cap. praef. *EZ: corr. Pylades* novisti (*post ui 1 litt. eras. m. 2) B* 506. *Person. om. EJ: Cap. praef. E³.* Ly *Z: corr. Pylades* eo dem *B* paro et pono *Priscianus.* pono et traho *Niemeyerus.* pono loco *Ussingius* parissimi *BEJ* híibus *ex* híibus *E³.* híibus *Z* 507. his *B,* quod servandum duxit post *Pareum Fleckeisenus.* híi *J* in occultis *BEJ* in foro *J.* idem *E³.* inuoro *BE* 508. fenore *B.* fenore *E.* foenore *J* homines, hí *Ussingius.* hí libri, nisi quod in (*inmale*) *EJ* malesuadio *Brixius Nov. annal. vol. 101 (a. 1870) p. 765.* male consuadendo *Reizius* lace-rant *Ussingius.* lacerant homines libri *Ceterum versum hunc expungit Guyetus* 509. rogitationis *BEZ* plurimas *BEJ* 510. rogitas (*a sup. i*) *J* reperitisrimam *ex* reperitissimam *E³* 511. feruentem *ex* feruent em *B².* feruentem *E* 512. *Person. om. EJZ: corr. Pylades* mavellem *Camerarius.* mallem libri *Capp.] LE in 3—4 litt. ras. B².* Cur. *JFZ: corr. Pylades* hau male *Camerarius.* au male *B.* aumale *E.* aut male *Z.* haud vel in-male *JFE³* meditantem *EJFZ* maledicaxes *E.* male ditaxes

CVRCVLIO

Indígnis si male dícitur, male díctum id esse dúco:
 Verúm si dignis dícitur, bene díctumst meo quidem ánimo.
 Ego máncupem te níl moror nec lénonem alium quémquam. 515
 Lycó, numquid vis?

LYCO

Béne vale.

CVRCVLIO

Vale.

CAPPADOX

Heús tu, tibi ego díco.

CVRCVLIO

Elóquere, quid vis?

CAPPADOX

Quaéso ut hanc curés, ut bene sit ísti:
 Bene ego ístam eduxi meaé domi et pudíce.

CVRCVLIO

Si huius míseret,

Ecquíd das qui bene sít?

CAPPADOX

Malum.

CVRCVLIO

Tibi opúst qui te procúres.

CAPPADOX

Quid, stúlta, ploras? né time: bene hércle ego vendidí te. 520

J. maledicasses *F*, unde male dicassis *Meursius* haud male meditate male locutus *Scaliger* 513. Ca. praem. *E*, Lyc. praem. *JFZ*: corr. *Pylades* indignis si maledicatur *BE*³. indignissimale dicitur *E* maledictum *BEJ* duco *Lambinus*. dico *libri* 514. sidignis *B* benedictumst *E*. benedictum st *B*. benedictum est *J* 515. Hunc versum collocat ante v. 499 *Ussingius* Cur. praem. *EJFZ*: corr. *Pylades* mancipem *BEJ* nihil *BJ*. nichil *E* 516. Lyconum quid ex liconum quid *B*². liconum quid *E*. lico num quid *JE*³ me uis *JF* 517. Queso *BEJ* ut bene *Pylades*. bene *libri*. bene ut *Camerarius*: cf. *Lachmannus ad Lucr. p. 362* 518. ego s. v. *B* meae (ex mea m. 2) domi *B*. mea edomi praemisso 2 litt. spatio *E* pudice *J* hius *E* Super miseret inseruit me *E*³ 519. ec quid *BJ*. ec quid *E* qui *Camerarius*. q *B*. quod *EJFZ* tibi opust *Pylades*. opus est hoc *libri*, nisi quod hoc s. vers. *E*². hoc tibi opust *Bothius* qui *Camerarius*. q *B*. quod *EZ*. quo *JF*. *Scutarius* 520. hercle ego vendidi *Mahlerus* l. s. s. thes. IV.